
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

     .04.2025                                       р.п.Знаменка                                            №  

 

О внесении изменений в постановление администрации Знаменского 

муниципального округа Тамбовской области от 26.02.2024 № 298 «Об 

утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Знаменского муниципального округа Тамбовской 

области» (с изменениями от 20.03.2024 № 425, от 11.07.2024 № 966, от 

03.09.2024 № 1198, 16.12.2024 № 1734) 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра» 

администрация округа постановляет: 

 1.Внести в постановление администрации Знаменского муниципального 

округа Тамбовской области от 26.02.2024 № 298 «Об утверждении реестра мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Знаменского муниципального округа Тамбовской области» (с изменениями от 

20.03.2024 № 425, от 11.07.2024 № 966, от 03.09.2024 № 1198, от 16.12.2024 

№1734) (далее - постановление) следующие изменения: 

приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению № 1; 

          приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению № 2. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления муниципального 

образования Знаменский муниципальный округ Тамбовской области - газете 

«Информационный вестник Знаменского муниципального округа Тамбовской 

области» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

округа в сети «Интернет» r52.tmbreg.ru. 



 
 

                                                    2 

 

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

начальника территориального управления по развитию сельских территорий 

администрации  округа Ю.В.Прокофьева. 

 

 

Врио главы Знаменского  

муниципального  округа                                                         Т.К.Ермолаева



3 
 
 

                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                              к постановлению администрации округа 

                                                          от          .04.2025  № 

 

                              «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

                              УТВЕРЖДЕН 

                               постановлением администрации округа                    

о                                 т                                от  26.02.2024 № 2982 

                               (с изменениями от 20.03.2024 № 425,  

                               от  11.07.2024 № 966, от 03.09.2024 № 1198, 

от 16.12.2024 №1734) 

987200 

 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории Знаменского муниципального округа Тамбовской области 

 

№ 

п/п 

Данные о 

нахождении 

мест (площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов, 

географические 

координаты 

Данные о технических характеристиках  мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов 

Данные о собственниках 

мест (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

Данные об 

источниках 

образования  

твердых 

коммунальных 

отходов 
Адрес мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

Количество размещенных контейнеров, бункеров 

Площадь, 

м2 
Покрытие 

Контейнеры Бункеры 

Количество, 

шт.  

Объем, 

м3 

Количество, 

шт.  
Объем, м3 



4 

 

 
 

1.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

мкрн.Восточный 

 

3 0,75 - - 6 
Асфальто 

бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

 Индивидуальные 

жилые дома по 

мкрн.Восточный, 

р.п.Знаменка 

2.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Волгоградская 

 

4 0,75 - - 8 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

Многоквартирные 

дома по 

ул.Волгоградская, 

р.п.Знаменка 

3.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Гагарина, 

напротив д.5 

 

15 0,75 - - 10 
Асфальто 

бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

Многоквартирные 

дома по  

ул.Гагарина, 

р.п.Знаменка 



5 

 

 
 

д.3 

4.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Заречная, 

напротив д.4 

 

1 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

 Индивидуальные 

жилые дома по 

ул.Заречная, 

р.п.Знаменка 

5.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Заречная, 

напротив д.5 

 

1 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

Индивидуальные 

жилые дома по 

ул.Заречная, 

р.п.Знаменка  

6.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, 

р.п.Знаменка,ул.Заре

чная, напротив д.8 

 

1 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

Индивидуальные 

жилые дома по 

ул.Заречная, 

р.п.Знаменка   



6 

 

 
 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

7.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Кирпично-

Заводская, напротив 

д.2 

 

2 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

Многоквартирные 

и индивидуальные 

жилые дома по  

ул. Кирпично-

Заводская, 

р.п.Знаменка  

8.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Комсомольская, 

напротив д.61 

 

2 0,75 - - 8 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

Индивидуальные 

жилые дома по  

ул.Комсомольская, 

р.п.Знамека   

9.  (исключена)         



7 

 

 
 

10.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Королёва, 

напротив д.1 

 

3  0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

Многоквартирные 

дома по  

ул.Королёва, 

р.п.Знаменка 

11.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Королёва, 

напротив д.5 

 

3 0,75 - - 10 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

Многоквартирные 

дома по  

ул.Королёва, 

р.п.Знаменка 

12.  (исключена)         

13.  (исключена)         



8 

 

 
 

14.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Королёва, 

напротив д.28 

 

3  0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

Многоквартирные 

дома по  

ул.Королёва, 

р.п.Знаменка 

15.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ,р.п.Знаменка, 

ул.Новосёлов, 

напротив д.1  

 

6 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

Многоквартирные 

дома по  

ул.Королёва 

и индивидуальные 

жилые дома по 

ул.Новоселов, 

р.п.Знаменка  

16.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Новосёлов, 

напротив д.11 

 

1 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

 Индивидуальные 

жилые дома по 

ул.Новоселов, 

р.п.Знаменка  



9 

 

 
 

д.3 

17.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Полевая, 

напротив д.29 

 

1 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

 Индивидуальные 

жилые дома по 

ул.Полевая, 

р.п.Знаменка  

18.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Полевая, 

напротив д.41 

 

1 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

 Индивидуальные 

жилые дома по 

ул.Полевая, 

р.п.Знаменка  

19.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Полевая, 

напротив д.46 

 

1 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

 Индивидуальные 

жилые дома по 

ул.Полевая, 

р.п.Знаменка  



10 

 

 
 

ул.Красная площадь, 

д.3 

20.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Северная, 

напротив д.16 

 

1 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

 Индивидуальные 

жилые дома по 

ул.Северная, 

р.п.Знаменка  

21.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Северная, 

напротив д.19 

 

1 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

 Индивидуальные 

жилые дома по 

ул.Северная, 

р.п.Знаменка  

22.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

пер.Северный, 

напротив д.11 

 

2 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

  Индивидуальные 

жилые дома по  

пер.Северный,  

ул.Полевая, 

р.п.Знаменка 



11 

 

 
 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

23.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул. Советская, 

напротив д.6 

 

1 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

Индивидуальные 

жилые дома по  

ул.Советская, пер. 

Механизаторов, 

р.п.Знаменка  

24.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Солнечная, 

напротив д.10 

 

2 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

Индивидуальные 

жилые дома по 

ул.Солнечная, 

р.п.Знаменка 

25.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Солнечная, 

напротив д.19 

 

1 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

Индивидуальные 

жилые дома по 

ул.Солнечная, 

р.п.Знаменка 



12 

 

 
 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

26.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Солнечная, 

напротив д.34 

 

1 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

Индивидуальные 

жилые дома по 

ул.Солнечная, 

р.п.Знаменка 

27.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

пер.Школьный, д.8 

 

1 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

 Индивидуальные 

жилые дома по 

пер.Школьный, 

р.п.Знаменка 

28.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Южная, напротив 

д.30 

 

2 0,75 - - 8 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Индивидуальные 

жилые дома по 

ул.Южная, 

р.п.Знаменка  



13 

 

 
 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

29.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Южная, напротив 

д.39 

 

1 0,75 - - 8 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

Индивидуальные 

жилые дома по 

ул.Южная, 

р.п.Знаменка  

30.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

(магазин 

«Московская 

ярмарка») 

1 0,75 - - 4 Бетон 

ИП Гостев Сергей 

Николаевич 

ОГРН 

317682000011610 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

р.п.Знаменка, ул. 

Волгоградская, д.6, 

кв.1 

Магазин 

«Московская 

ярмарка» 

31.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Советская, 

примерно в 40м от 

д.91 (магазин 

«Стройматериалы») 

 

1 0,12 - - 3 Бетон 

ИП Кулин Вадим 

Викторович 

ОГРН 

310682031700032 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

р.п.Знаменка, 

ул.Заречная, д.29,  

кв.1  

Магазин 

«Стройматериалы» 



14 

 

 
 

32.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

пер.Лесной 

 

1 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округаТамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ,р.п.Знаменка,  

ул.Красная площадь, 

д.3 

 Индивидуальные 

жилые дома по 

пер.Лесной, 

р.п.Знаменка 

33.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Советская, д.91а 

(магазин) 

 

1 0,12 - - 3 Бетон 

Архипова Ольга 

Александровна 

Тамбовская область, 

Знаменский район,  

р.п.Знаменка,  

пер.Садовый, д.9 

Магазин 

34.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.45 (магазин «Лик») 

 

1 0,27 - - 2 
Асфальтобе

тон 

ИП Бороденко Елена 

Николаевна 

ОГРН 

304682513300058 

Тамбовская область, 

Сампурскийрайон, 

с.Сатинка, ул. 

Школьная, д.9 

Магазин «Лик» 

35.  

 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Парковая, д.1 

(здание МБУК 

«Знаменский 

1 0,12 - - 3 
Асфальтобе

тон 

МБУК «Знаменский 

краеведческий музей» 

ОГРН 1026801012050 

Тамбовская область, 

Знаменский  район, 

р.п.Знаменка,  

ул.Парковая, д.1 

МБУК 

«Знаменский  

краеведческий 

музей» 



15 

 

 
 

краеведческий 

музей») 

 

36.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.29а (магазин) 

 

1 0,24 - - 1 Бетон 

ИП Хлопина Татьяна 

Александровна 

ОГРН 

304682513200077 

Тамбовская область, 

Знаменский  район, 

р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.29 

Магазин 

37.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.14 (магазин) 

 

1 0,24 - - 3 Бетон 

ИП Казадаева Татьяна 

Александровна 

ОГРН 

304682527100089 

г.Тамбов, 

ул.Пионерская, д.9, 

кв.128 

Магазин 

38.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Советская, д.16 

(магазин) 

 

1 0,12 - - 1 Бетон 

ИП Солнцев Денис 

Николаевич 

ОГРН 

317682000021352 

Тамбовская область, 

Тамбовский район, 

д.Перикса, 

пер.Железнодорожны

й, д.9 

Магазин 

39.  

 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

примерно в 40м от 

1 0,24 - - 1 
Асфальтобе

тон 

Жидкова Светлана 

Алексеевна 

Тамбовская область, 

Знаменский  район, 

р.п.Знаменка, 

пер.Флотский, д.4 

Магазин «Твой 

дом» 



16 

 

 
 

д.8 по направлению 

на юго-восток 

(магазин «Твой 

дом») 

 

40.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ,р.п.Знаменка,  

ул.Советская,д.21 

(административное 

здание) 

 

1 0,75 - - 2 
Асфальтобе

тон 

ИП Комбаров 

Александр 

Александрович 

ОГРН 

314682807900013 

Тамбовская область, 

Сампурский  район, 

п.Сатинка, 

ул.Советская, д.11 

Административное 

здание 

41.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Краснаяплощадь,

д.27 

(магазин«Удачный») 

 

1 0,24 - - 1 
Асфальтобе

тон 

ИП Комбаров 

Александр 

Александрович 

ОГРН 

314682807900013 

Тамбовская область, 

Сампурский  район, 

п.Сатинка, 

ул.Советская, д.11 

Магазин 

«Удачный» 

42.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Волгоградская, 4а  

(магазин) 

 

1 0,24 - - 2 Бетон  

ИП Прилепская 

Светлана Алексеевна 

ОГРН 

309682011000072 

Тамбовская область, 

Знаменский район,  

с.Никольское, 

ул.Советская, д.29 

Магазин  

43.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, в северной 

1 0,75 - - 3 
Асфальтобе

тон 

ИП Соколов Сергей 

Сергеевич 

ОГРН 

315682000005353 

Гараж 

сельхозтехники 



17 

 

 
 

части 

кадастрового 

квартала 

68:04:2111001, в 

северо-восточной 

части кадастрового 

квартала 

68:04:2601005 

 

г.Тамбов, 

ул.М.Горького, д.31, 

корп.3, 

кв.59 

44.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ,р.п.Знаменка,  

ул.Краснаяплощадь, 

д.33 

(Знаменская аптека) 

 

1 0,12 - - 9 Бетон 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Знаменская аптека» 

ОГРН 1176820005471 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.33 

Знаменская 

аптека 

45.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная 

площадь, примерно в 

85 метрах по 

направлению на 

северо-восток от 

дома № 8 (рынок) 

 

1 0,75 - - 3 Бетон 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Коммунальник» 

ОГРН 1186820006317 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

р.п.Знаменка, 

ул.Северная, д.2 

Рынок 

46.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная 

2 0,75 - - 8 Бетон 

Ширшов Сергей 

Сергеевич г.Тамбов 

Тамбов-6 гост. 

ТВВАИУРЭ 

 

Здание торгового 

центра (ул.Красная 

площадь, стр.67)  

 



18 

 

 
 

площадь 

 

Помещения                                       

(ул.Красная 

площадь, стр.15) 

47.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная 

площадь, д.3 

 

3 0,75 - - 10 
Асфальтобе

тон  

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

Индивидуальные 

жилые дома по  

ул.Парковая, 

ул.Красная 

площадь, 

р.п.Знаменка 

48.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ,  

пос.Первомайское, 

ул.Лесная, в районе 

МКД № 3 

 

5 0,75 - - 10 Асфальт 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

Многоквартивные 

дома по ул.Лесная, 

пос.Первомайское 

49.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ,  

пос.Первомайское, 

ул.Садовая, в 30 м от 

дома № 2 

 

5 0,75 - - 10 Асфальт 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

Индивидуальные 

жилые дома по 

ул.Школьная, 

ул.Гагарина, 

ул.Садовая, 

ул.Полевая, 

пос.Первомайское 



19 

 

 
 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

50. 5 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, с.Воронцовка, 

ул.Сергеева, 

примерно в 500 м по 

направлению на 

юго-запад от дома  

№ 95 

 

2 0,75 - - 4 Асфальт 

ООО "Никольское" 

ОГРН 1056864638203, 

Тамбовская область, 

Знаменский район, 

с.Воронцовка, 

ул.Сергеева, д.28 

Здание 

мех.мастерская, 

гараж, столовая, 

с.Воронцовка, 

примерно в 500 м 

по направлению на 

юго-запад от дома 

№ 95 по 

ул.Сергеева 

51.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.19а (магазин 

«Знаменское мясо и 

молоко») 

 

1 1,2 - - 2 Асфальт  

Грициенко Валерий 

Федорович 

Тамбовская область, 

Тамбовский район, 

п.Тригуляй,  

СТ «Разлив 5», 

ул.Разлив-5, дом 5 

Магазин 

«Знаменское мясо и 

молоко» 

52.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Ленина, д.41 

(магазин) 

 

1 0,75 - - 1 Бетон 

Колягина Галина 

Александровна 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Южная, д.47, кв.1 

Магазин 

53.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, с.Воронцовка, 

ул.Колхозная 

- - 1 8 16 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

Кладбище  

с.Воронцовка 



20 

 

 
 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

54. 5 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, с.Никольское, 

примерно в 340 м от 

дома № 29 по 

ул.Школьной 

2 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

Кладбище 

с.Никольское 

55.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, с.Покрово-

Марфино 

2 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

Кладбище 

с.Покрово-

Марфино 

56.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, с.Шаховка  

2 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

Кладбище 

с.Шаховка 



21 

 

 
 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

57.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, с.Ольшанка в 

районе ул.Садовой 

д.66 

2 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

Кладбище 

с.Ольшанка 

58.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, с.Дуплято-

Маслово, в районе 

ул.Советская, д.108 

2 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

Кладбище 

с.Дуплято-Маслово 

59.  

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

2 0,75 - - 6 Бетон 

Администрация 

Знаменского 

муниципального 

Кладбище 

с.Измайловка 



22 

 

 
 

округ, с.Измайловка  округа Тамбовской 

области 

ОГРН 1236800005485 

Тамбовская область, 

Знаменский 

муниципальный 

округ, р.п.Знаменка, 

ул.Красная площадь, 

д.3 

» 

 

 

  



23 
 

 
 

                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                            

                                                                к  постановлению администрации округа  

О                                                                                     тот        .04.2025  №   

987200 

 

                                                             «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

                                                           УТВЕРЖДЕНА 

                                                            постановлением администрации округа 

о                                                      тот  26.02.2024№ 2982 

                                                           (с изменениями от 20.03.2024 № 425,  

от  11.07.2024 № 966, от 03.09.2024 № 1198,  

от  16.12.2024 № 1734)                                                           

 

Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Знаменского муниципального округа  

Тамбовской области 

 

 

 



24 
 

 
 

 
 

 



25 
 

 
 

 
 

 

 



26 
 

 
 

 
 

 



27 
 

 
 

 
 

 

 
 



28 
 

 
 

 

 
» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


